

# 資金収支計算書

平成31年 4月 1日 から  
令和 2年 3月31日 まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	( 2,419,900,000 )	( 2,407,774,814 )	( 12,125,186 )
手数料収入	( 29,650,000 )	( 29,085,270 )	( 564,730 )
寄付金収入	( 8,770,000 )	( 27,552,068 )	( △ 18,782,068 )
補助金収入	( 33,380,000 )	( 59,815,593 )	( △ 26,435,593 )
資産売却収入	( 0 )	( 1,090,000 )	( △ 1,090,000 )
付随事業・収益事業収入	( 127,480,000 )	( 136,912,302 )	( △ 9,432,302 )
受取利息・配当金収入	( 120,000 )	( 91,000 )	( 29,000 )
雑収入	( 55,970,000 )	( 22,803,856 )	( 33,166,144 )
借入金等収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )
前受金収入	( 1,827,080,000 )	( 1,415,080,368 )	( 411,999,632 )
その他の収入	( 39,190,000 )	( 65,706,856 )	( △ 26,516,856 )
資金収入調整勘定	( △ 1,517,620,000 )	( △ 1,451,973,256 )	( △ 65,646,744 )
前年度繰越支払資金	( 2,654,563,899 )	( 2,654,563,899 )	
収入の部合計	5,678,483,899	5,368,502,770	309,981,129

支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	( 1,293,029,799 )	( 1,215,957,993 )	( 77,071,806 )
教育研究経費支出	( 539,250,000 )	( 514,508,270 )	( 24,741,730 )
管理経費支出	( 530,824,308 )	( 507,009,828 )	( 23,814,480 )
借入金等利息支出	( 11,430,000 )	( 11,649,730 )	( △ 219,730 )
借入金等返済支出	( 116,390,000 )	( 116,392,000 )	( △ 2,000 )
施設関係支出	( 169,760,000 )	( 180,799,472 )	( △ 11,039,472 )
設備関係支出	( 58,360,000 )	( 47,775,559 )	( 10,584,441 )
資産運用支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )
その他の支出	( 172,450,000 )	( 161,325,061 )	( 11,124,939 )
資金支出調整勘定	( △ 78,910,000 )	( △ 110,500,626 )	( 31,590,626 )
翌年度繰越支払資金	( 2,865,899,792 )	( 2,723,585,483 )	( 142,314,309 )
支出の部合計	5,678,483,899	5,368,502,770	309,981,129

# 事業活動収支計算書

平成31年 4月 1日 から  
令和 2年 3月31日 まで

(単位 円)

教育活動収支	取事業 活動収入の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	( 2,419,900,000 )	( 2,407,774,814 )	( 12,125,186 )
手数料	( 29,650,000 )	( 29,085,270 )	( 564,730 )		
寄付金	( 8,770,000 )	( 27,673,244 )	( △ 18,903,244 )		
経常費等補助金	( 33,380,000 )	( 59,815,593 )	( △ 26,435,593 )		
付随事業収入	( 117,530,000 )	( 126,994,939 )	( △ 9,464,939 )		
雑収入	( 55,970,000 )	( 24,071,967 )	( 31,898,033 )		
教育活動収入計	2,665,200,000	2,675,415,827	△ 10,215,827		
教育活動収支	支事業 活動支出の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	( 1,293,029,799 )	( 1,238,503,993 )	( 54,525,806 )
教育研究経費	( 717,584,600 )	( 683,256,881 )	( 34,327,719 )		
管理経費	( 547,619,308 )	( 516,047,314 )	( 31,571,994 )		
徴収不能額等	( 0 )	( 1,775,300 )	( △ 1,775,300 )		
教育活動支出計	2,558,233,707	2,439,583,488	118,650,219		
教育活動収支差額	106,966,293	235,832,339	△ 128,866,046		

教育活動外収支	取事業 活動収入の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	( 120,000 )	( 91,000 )	( 29,000 )
その他の教育活動外収入	( 9,950,000 )	( 9,917,363 )	( 32,637 )		
教育活動外収入計	10,070,000	10,008,363	61,637		
教育活動外収支	支事業 活動支出の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	( 11,430,000 )	( 11,649,730 )	( △ 219,730 )
その他の教育活動外支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )		
教育活動外支出計	11,430,000	11,649,730	△ 219,730		
教育活動外収支差額	△ 1,360,000	△ 1,641,367	281,367		
経常収支差額	105,606,293	234,190,972	△ 128,584,679		

特別収支	取事業 活動収入の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	( 0 )	( 0 )	( 0 )
その他の特別収入	( 0 )	( 0 )	( 0 )		
特別収入計	0	0	0		
特別収支	支事業 活動支出の活動部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	( 0 )	( 3 )	( △ 3 )
その他の特別支出	( 0 )	( 0 )	( 0 )		
特別支出計	0	3	△ 3		
特別収支差額	0	△ 3	3		
基本金組入前当年度収支差額	105,606,293	234,190,969	△ 128,584,676		
基本金組入額合計	△ 116,392,000	△ 342,144,727	225,752,727		
当年度収支差額	△ 10,785,707	△ 107,953,758	97,168,051		
前年度繰越収支差額	△ 2,799,906,814	△ 2,907,163,842	107,257,028		
翌年度繰越収支差額	△ 2,810,692,521	△ 3,015,117,600	204,425,079		